
474 Viernes 21 enero 2005 BOE núm. 18

b) Contratista: Ayuntamiento de Peñafiel (Vallado-
lid).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 426.718,95 euros.
e) Órgano que dicta la resolución de adjudicación: 

Dirección General de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

Madrid, 7 de enero de 2005.–El Subdirector General 
de Gestión Económica y Presupuestaria del INSS, José 
Carlos Martín Antón.–1.306. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 Resolución de la Junta de Contratación del Fondo 
Español de Garantía Agraria por la que se anun-
cia la adjudicación del suministro de precintos y 
rollos de cinta adhesiva para operaciones de bovi-
no pesado macho que se beneficien de restitucio-
nes a la exportación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 391/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de precintos y 

rollos de cinta adhesiva para operaciones de bovino pesa-
do macha que se beneficien de restituciones a la exporta-
ción.

c) Lote: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: ––.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 136.775,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20-12-2004.
b) Contratista: Brooks Todo Seguridad en España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.775,60 euros.

Madrid, 11 de enero de 2005.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, Luis M. González-Quevedo Teje-
rina.–1.135. 

 Resolución del Presidente de la Junta de Contrata-
ción del Fondo Español de Garantía Agraria por 
la que se anuncia la adjudicación del servicio de 
apoyo a la gestión y captura de datos (pre-mani-
pulación, grabación, verificación y catalogación 
de documentos) en el FEGA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 316/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a la 

gestión y captura de datos (pre-manipulación, grabación, 
verificación y catalogación de documentos) en el 
FEGA.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 4-11-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 805.728.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20-12-2004.
b) Contratista: Cibernos Consulting, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 765.408.

Madrid, 11 de enero de 2005.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, Luis M. González-Quevedo Teje-
rina.–1.136. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 Resolución del Instituto Nacional de Administra-

ción Pública por la que se convoca concurso rela-
tivo al servicio de seguridad y vigilancia en las 
sedes de Alcalá de Henares y José Marañón, 12.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Administración 
Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 24/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad y 
vigilancia en las sedes de Alcalá de Henares y José Ma-
rañón, 12.

c) Lugar de ejecución: Alcalá de Henares y José 
Marañón, 12, Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde la formalización del contrato hasta el 31 de 
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 130.000,00 €.

5. Garantía provisional. 2.600,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del INAP, días hábiles 
de 9:00 a 17:30 h. sábados de 9:00 a 14:00 h.

b) Domicilio: Atocha, 106.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
d) Teléfono: 912739180.
e) Telefax: 912739270.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La que corresponda con el último día del plazo 
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, Subgrupo 2, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto día, 
contado a partir del día siguiente de la publicación de este 
anuncio en el BOE.

b) Documentación a presentar: La que se recoge en 
punto 2.5 del Pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del INAP.

2. Domicilio: Atocha, 106.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Administración 
Pública.

b) Domicilio: Atocha, 106.
c) Localidad: 28012-Madrid.
d) Fecha: 25 de febrero de 2005.
e) Hora: 10.00 h.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.inap.map.es/inapnew/contrat.htm

Madrid, 11 de enero de 2005.–Pascual Sarvisé Masca-
ray, Presidente de la Mesa de Contratación.–1.185. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 Resolución de la Dirección General de Costas por la 
que se anuncia la adjudicación de la licitación de 
contratación 15-1182.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaria General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratacion y Normativa.

c) Número de expediente: 15-1182 Proyecto de re-
cuperación del borde litoral de las playas de Valcobo. 
TM de Arteixo a Coruña.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: proyecto de recuperacion 

del borde litoral de las playas de Valcobo. TM de Arteixo 
a Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 9 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.160.193,51 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Bardera, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 859.471,33€.

Madrid, 27 de diciembre de 2004.–P.D. (O. MAM-
04-05-2004.–El Subdirector General para la Sostenibili-
dad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza.–1.258. 

 Resolución de la Dirección General del Agua por la 
que se anuncia concurso de consultoría y asisten-
cia para el deslinde y amojonamiento de los tra-
mos de cauce de las Vegas de Jaén en los ríos 
Guadalbullón, Quiebrajano, Eliche y Jaén (Jaén) 
proyecto linde 3.ª fase. Clave: 05.832.007/0411.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: Clave: 05.832.007/0411.



BOE núm. 18 Viernes 21 enero 2005 475

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los traba-
jos epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta com-
prenderá la totalidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: Varios términos municipa-
les.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Dieciocho.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 487.733,74 euros.

5. Garantía provisional. 9.754,67 euros. Ante el 
Ministerio de Medio Ambiente-Dirección General del 
Agua. En el caso de agrupación temporal de empresas, 
deberá garantizar a todas las empresas que la constituyan.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91-597-67-43.
e) Telefax: 91-597-59-12 ó 91-597-67-86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Apartado 6 del cuadro de caracte-
rísticas y II-2 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares, debiendo cumplimentar el modelo que se 
adjunta al mencionado pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 17 de marzo de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
apartado II.5 del mencionado pliego de cláusulas. En el 
caso de licitar a varios de los concursos anunciados cuya 
fecha de presentación y apertura de proposiciones sea 
coincidente, los interesados podrán incluir en el sobre 
número 1 (Documentación General) del concurso cuya 
clave sea la más baja toda la documentación requerida, y 
en el resto de los sobres 1 deberán incluir necesariamen-
te, al menos, la garantía provisional correspondiente, 
documento cuyo modelo se menciona en el apartado 7.b), 
documento en el que se notifique la clave y título de la 
licitación en la cual se encuentra el resto de la documen-
tación y en caso de agrupación de empresas, el documen-
to de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6 planta 7.ª 
Despacho A-709.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses (Artículo 89 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): Sin variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General del Agua.
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad: Madrid-28071.
d) Fecha: 6 de abril de 2005. Acto público. Sala de 

Reuniones de la 2.ª Planta del Departamento (Despacho 
C-286).

e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones. La proposición económica 
deberá ser formulada conforme al modelo que se adjunta 
como Anejo número 1 al Pliego de cláusulas y deberá 
comprender todos los impuestos, derechos y tasas, inclui-
do el Impuesto sobre el Valor Añadido, vigentes en el 

momento de la presentación. Cuando las proposiciones 
se envién por correo, deberá realizarse según lo espefici-
cado en el apartado II.4 de dicho pliego y el artículo 80.4 
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas. En todos los sobres, así como 
en el fax o telegrama de comunicación, deberá figurar 
claramente el CIF y nombre o nombres del proponente, 
domicilio, fax y teléfono de contacto, así como la clave y 
título que figura en el encabezado de este anuncio.

La oferta técnica y económica, deberá presentarse 
también en soporte magnético como establece el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

El sobre número 2 al que hace referencia el Artículo 
80 del mencionado Reglamento General, que incluye la 
propuesta económica estará a disposición de los licitado-
res el mismo día de la apertura de ofertas de 9 a 10 horas, 
al efecto de que puedan examinar que el mismo se encuen-
tra en las mismas condiciones en que fuera presentado.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 11 de enero de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral de Programación Económica, M.ª Soledad Giral Pas-
cualena.–1.108. 

 Resolución de la Dirección General del Agua por la 
que se anuncia concurso de consultoría y asisten-
cia para la elaboración de planes de actuación en 
situaciones de alerta y eventual sequía en la 
Cuenca del Sur. Términos municipales varios. 
Clave: 06.803.236/0411.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: Clave: 06.803.236/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los traba-
jos epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta com-
prenderá la totalidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: Varios términos municipa-
les.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 351.307,66 euros.

5. Garantía provisional. 7.026,15 euros. Ante el 
Ministerio de Medio Ambiente-Dirección General del 
Agua. En el caso de agrupación temporal de empresas, 
deberá garantizar a todas las empresas que la constituyan.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91-597-67-43.
e) Telefax: 91-597-59-12 ó 91-597-67-86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Apartado 6 del cuadro de caracte-
rísticas y II-2 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares, debiendo cumplimentar el modelo que se 
adjunta al mencionado pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 17 de marzo de 2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
apartado II.5 del mencionado pliego de cláusulas. En el 
caso de licitar a varios de los concursos anunciados cuya 
fecha de presentación y apertura de proposiciones sea 
coincidente, los interesados podrán incluir en el sobre 
número 1 (Documentación General) del concurso cuya 
clave sea la más baja toda ladocumentación requerida, y 
en el resto de los sobres 1 deberán incluir necesariamen-
te, al menos, la garantía provisional correspondiente, 
documento cuyo modelo se menciona en el apartado 
7.b),documento en el que se notifique la clave y título de 
la licitación en la cual se encuentra el resto de la docu-
mentación y en caso de agrupación de empresas, el docu-
mento de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6 planta 7.ª 
Despacho A-709.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses (Artículo 89 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): Sin variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General del Agua.
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad: Madrid-28071.
d) Fecha: 6 de abril de 2005. Acto público. Sala de 

Reuniones de la 2.ª Planta del Departamento (Despacho 
C-286).

e) Hora: Once horas (11).

10. Otras informaciones. La proposición económica 
deberá ser formulada conforme al modelo que se adjunta 
como Anejo número 1 al Pliego de cláusulas y deberá 
comprender todos los impuestos, derechos y tasas, inclui-
do el Impuesto sobre el Valor Añadido, vigentes en el 
momento de la presentación. Cuando las proposiciones 
se envién por correo, deberá realizarse según lo espefici-
cado en el apartado II.4 de dicho pliego y el artículo 80.4 
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas. En todos los sobres, así como 
en el fax o telegrama de comunicación, deberá figurar 
claramente el CIF y nombre o nombres del proponente, 
domicilio, fax y teléfono de contacto, así como la clave y 
título que figura en el encabezado de este anuncio.

La oferta técnica y económica, deberá presentarse 
también en soporte magnético como establece el pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

El sobre número 2 al que hace referencia el Artículo 
80 del mencionado Reglamento General, que incluye la 
propuesta económica estará a disposición de los licitado-
res el mismo día de la apertura de ofertas de 9 a 10 horas, 
al efecto de que puedan examinar que el mismo se encuen-
tra en las mismas condiciones en que fuera presentado.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 11 de enero de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral de Programación Económica, M.ª Soledad Giral Pas-
cualena.–1.111. 

 Resolución de la Dirección General del Agua por la 
que se anuncia concurso de servicios para el 
mantenimiento de las presas de Bermejales, Bole-
ra, Canales, Cubillas, Colomera, Francisco Abe-
llán, Iznájar, Negratín, Portillo, Quentar y San 
Clemente. Términos municipales varios (Grana-
da, Córdoba y Jaén). Clave: 05.960.021/0411.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: Clave: 05.960.021/0411.


